
1 
 

Edição nº 2.872 – Quarta-feira, 16 de abril de 2025 

 

 
 
 

 

 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GUARABIRA/PB 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

 

SEGUNDO TERMO ADITIVO – (DE PRAZO / VALOR):  

REF: PREGÃO ELETRÔNICO N° 018.2023. 

OBJETO: Prorrogação por 12 (doze) meses, contados do término 

da vigência do prazo constante do PRIMEIRO TERMO ADITIVO, 

datado de 09.05.2024, proveniente do TERMO DE CONTRATO 

10280/2023, datado de 09.05.2023, oriundos  do PREGÃO 

ELETRÔNICO 018.2023, celebrados entre o FUNDO MUNICIPAL 

DE SAÚDE e a empresa DIAGNOCEL COMÉRCIO E 

REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ nº 01.490.595/0001-73, que 

tem como objeto, Locação de Equipamentos e aquisições de 

insumos para o Laboratório Municipal Tarcísio de Miranda Burity. 

VALOR ADITIVADO – 2º Aditivo: R$ 161.000,00 – cento e 

sessenta e um mil reais. PERÍODO DE VIGÊNCIA APÓS A 

CELEBRAÇÃO DO 2º (SEGUNDO) TERMO ADITIVO): 

09.05.2025 a 09.05.2026. JUSTIFICATIVA /FUNDAMENTAÇÃO: 

Justifica-se a celebração do presente Aditivo pela necessidade da 

continuidade da execução do objeto, na qualidade do atendimento 

e na manutenção dos preços contratados. REGIMENTO LEGAL: 

Art. 57, da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores – CLÁUSULA 

SÉTIMA do instrumento de Contrato incialmente celebrado entre as 

partes. DATA TERMO ADITIVO: 09.05.2025. OBS: Publique-se 

para atendimento do disposto no parágrafo único do art. 61 da Lei 

8.666/93. 

 

 DAISY SIMÕES CAMPOS 

GESTORA 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

EDIÇÃO ESPECIAL 
SEXTA-FEIRA, 09 DE MAIO DE 2025. 


